

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2015-10-30

HSN 1504-0550

*Handläggare:*  
Petra Eriksson

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
2015-12-01 p 29

## **Förfrågningsunderlag enligt LOU - upphandling av slutenvård för personer med utvecklingsstörning och grava beteendevikelser**

### **Ärendebeskrivning**

Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) beslutade den 2 maj 2015 att upphandla slutenvård för personer med utvecklingsstörning och grava beteendevikelser för befolkningen i Stockholms län. I ärendet redovisas ett förslag till förfrågningsunderlag enligt lagen (2007:191) om offentlig upphandling (LOU).

### **Beslutsunderlag**

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2015-10-29  
Förfrågningsunderlag inklusive bilagor

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts i programberedningen för äldre och multisjuka.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

- att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att upphandla slutenvård för personer med utvecklingsstörning och grava beteendevikelser för befolkningen i Stockholms län enligt förfrågningsunderlaget
- att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att återkomma till nämnden för beslut om antagande av leverantör
- att* omedelbart justera beslutet.

### **Förvaltningens motivering till förslaget**

Verksamheten ska erbjuda plats för målgruppen när det specialiserade öppenvårdsteamet (VUB-teamet) bedömer att det finns behov av slutenvård.

Det finns inget avtal för motsvarande vård inom Stockholms läns landsting.

### ***Behovsbeskrivning***

Vårdtjänsten innebär att tillhandahålla kvalificerade och mer omfattande insatser än vad personer med utvecklingsstörning och grava beteendeeavvikelser kan erbjudas av VUB-teamet i samverkan med lokal närsjukvård. Den specialiserade slutenvården ska arbeta på uppdrag av VUB-teamet och under en begränsad tid utreda, diagnostisera och behandla patienten i slutenvård samt utarbeta ett underlag för fortsatt planering för patienten vid återföring till hemmet.

### ***Målgrupp***

Personer med utvecklingsstörning och grava beteendeeavvikelser 16 år och äldre.

### ***Nuvarande verksamhet***

Neuropsyk i Bollnäs AB har sedan den 1 juni 2006 i två avtalsperioder tillhandahållit utredning och behandling i slutenvård för personer 16 år och äldre med utvecklingsstörning och grava beteendeeavvikelser då målgruppens vårdbehov inte kan tillgodoses i öppen vård. Det är endast VUB-teamet som har rätt att remittera till Neuropsyk i Bollnäs AB vilket garanterar att patienten i första hand får specialiserade insatser i öppen vård. Under åren 2011-2014 har sammantaget sju patienter utretts och behandlats av Neuropsyk i Bollnäs AB. Två personer har utretts och behandlats under 2013 respektive 2014. Hittills under 2015 har två patienter remitterats.

### ***Väsentliga skillnader***

Skillnaden i jämförelse med nuvarande verksamhet är att denna upphandling medför högre krav vad gäller personal så som specialpedagog och arbetsterapeut inom verksamheten och därmed sociopedagogiska insatser. Det har också gjorts förtydliganden gällande samverkan med VUB-teamet. Vidare kommer uppföljningen vara mer omfattande vad gäller insatser på individnivå som kommer att beläggas med vite om de inte följs.

### ***Uppföljning***

Uppföljning av verksamheten sker genom analys av inrapporterad verksamhetsdata kvalitetsutfall och uppföljningsmöten. Specifika kvalitetsindikatorer finns beskrivna i bifogad uppföljningsplan.

### ***Upphandling***

Vid framtagande av förfrågningsunderlag har verksamhetschef från VUB-teamet och medicinskt ansvarig överläkare inom psykiatrin deltagit.

Detta är en fast prisupphandling. Det innebär att utvärderingen av anbud endast sker utifrån redovisad kvalitet. Anbudsgivarna ska lämna sex kvalitetsredogörelser över områden som utgör underlag för poängsättning (max 5 poäng per kvalitetsredogörelse, totalt max 30 poäng). Anbudet som får högst total kvalitetspoäng kommer att antas.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Denna upphandling ryms inom befintlig budgetram.

### ***Konsekvenser för patientsäkerhet***

Föreslagna förändringar bedöms stärka patientsäkerheten genom högre krav på samverkan med VUB-teamet samt ökad kontroll av insatser på individnivå.

### ***Konsekvenser för jämställd och jämlik vård***

Föreslagna förändringar bedöms inte medföra några konsekvenser för jämställd och jämlik vård.

### ***Miljökonsekvenser***

Bifall till förslaget om godkännande innebär ringa påverkan på miljön. Vårdgivarna ska verka för att minska och undvika skadlig miljöpåverkan samt verka för att landstingets miljömål uppnås. Om vårdgivarna saknar miljöcertifikat eller miljödiplom erläggs vite enligt gällande förfrågningsunderlag.

Barbro Naroskyin  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Olle Olofsson  
Avdelningschef